MUHLE ACHT

GASTRONOMIE EVENTS

Abendkarte



... fir den kleinen Hunger vorweg.

Appetizer

klassisch oder vegetarisch, nach Wahl der Kuche

SUPPEN

Kirbis-Orangensuppe
gerostete Kerne / Steirisches Ol

"Beef tea"
Rindfleisch / GemuUse / Eierstich

Vorspeisen
Carpaccio ”

von fermentierter Roter Beete, Rucola und Ziegenkase.

Carpaccio
von fermentierter Roter Beete, Rucola und
Kichererbsen.

Vitello Tonnato
KalbshUfte / Thunfischcréme / Kapern / Salat

Zu allen Vorspeisen servieren wir Brot.

3.00 €

6.50 €

6.50 €

15.00 €

16.50 €

14.50 €



Vegan & Vegetarisch

Veganes Gemusecurry
Kichererbse / Mango / Basmatireis

Spinatknédel

Krautersaitlinge / Bergkase / Kirschtomaten

Fischgerichte

Linguine
sechs gebratene Garnelen / Knoblauch / Kurbis /
Tomate

Gebratene Doradenfilets
Spinat a la créme / Risotto / Safran

Fleischgerichte

Geschmorte Ochsenbacke
Barolosauce / Wirsing / Kartoffel-Speckpraline

Geschnetzeltes Schweinefilet

"ZUricher" / gebratene Champignons / Kartoffelrosti /
Salatbeilage

Schnitzel '"Wiener Art'

Rahmchampignons / Salatbeilage / wahlweise mit
Bratkartoffeln oder Steakhouse Pommes

.. Mit zwei Spiegeleiern: +1,50€

19.50 €

21.00 €

29.00 €

2750 €

2950 €

2550 €

21.00 €



Rumpsteak 2009
2509
Rinderfiletsteak 200g
2509
Schweinekotelette 300g
Maishahnchenbrust 220g

29.00 €
3200 €

3450 €
38.00 €

26.00 €

21.50 €

Zu allen Steak und Fleischgerichten kénnen Sie aus jeder Kategorie

eine Beilage wahlen.

Sattigungsbeilage:
Steakhouse Pommes / Baked Potatoe / Kartoffelgratin

Gemiusebeilage:

Speckbohnen /Spinat a la créme / Gebratene Champignons /

kleiner Salat

Sauce:
Pfeffersauce / Krauterbutter / Chimichurri

Gerne kdnnen Sie zusatzliche Beilagen gegen Aufpreis wahlen.



Créme Brdallée
Vanille / Passionsfrucht / Minze

Kaiserschmarren ”
mit Zwetschgenrdster / Rosinen

Mousse au Chocolat
gruner Apfel / Minze

6.00 €

6.00 €

6.00 €



MUHLE ACHT

GASTRONOMIE EVENTS

Gansezeit
Wir wunschen Ihnen eine schone
Vorweihnachtszeit!

Maronencrémesuppe ”
Créutons / Krauter

Feldsalat
Kartoffeldressing / Speck / Créutons

Das Beste von der Gans
mit Apfelrotkohl / Kartoffelknédeln / Bratapfel / Maronen /
Majoransauce

Geschmorte Gansekeule
Speckrosenkohl / BeifuBBjus / Knddel

Winterlicher Kaiserschmarren
mit Bratapfeleis

750 €

10.50 €

29.00 €

31.00 €

'7.00 €



