

## **Abendkarte**

# Vorspeisen

für den kleinen Hunger vorweg.  Appetizer klassisch oder vegetarisch, nach Wahl der Küche	3.00 €
SUPPEN  Kürbis-Orangensuppe  geröstete Kerne / Steirisches Öl	6.50 €
"Beef tea" Rindfleisch / Gemüse / Eierstich	6.50 €
Vorspeisen Carpaccio   ✓ von fermentierter Roter Beete, Rucola und Ziegenkäse.	15.00 €
Carpaccio V von fermentierter Roter Beete, Rucola und Kichererbsen.	16.50 €
<b>Vitello Tonnato</b> Kalbshüfte / Thunfischcrème / Kapern / Salat	14.50 €

Zu allen Vorspeisen servieren wir Brot.

## Hauptgerichte

Vegan & Vegetarisch  Veganes Gemüsecurry   Kichererbse / Mango / Basmatireis	19.50 €
<b>Spinatknödel</b> <sup>✓</sup> Kräutersaitlinge / Bergkäse / Kirschtomaten	21.00 €
Fischgerichte Linguine sechs gebratene Garnelen / Knoblauch / Kürbis / Tomate	29.00€
<b>Gebratene Doradenfilets</b> Spinat à la crème / Risotto / Safran	27.50 €
Fleischgerichte	
Geschmorte Ochsenbacke Barolosauce / Wirsing / Kartoffel-Speckpraline	29.50 €
<b>Geschnetzeltes Schweinefilet</b> "Züricher" / gebratene Champignons / Kartoffelrösti / Salatbeilage	25.50 €
Schnitzel 'Wiener Art' Rahmchampignons / Salatbeilage / wahlweise mit Bratkartoffeln oder Steakhouse Pommes	21.00 €
mit zwei Spiegeleiern: +1,50€	

## Steaks & Fleischgerichte

Rumpsteak	_	29.00 € 32.00 €
Rinderfiletsteak	_	34.50 € 38.00 €
Schweinekotelette	300g	26.00 €
Maishähnchenbrust	220g	21.50 €

Zu allen Steak und Fleischgerichten können Sie aus jeder Kategorie eine Beilage wählen.

#### Sättigungsbeilage:

Steakhouse Pommes / Baked Potatoe / Kartoffelgratin

#### Gemüsebeilage:

Speckbohnen / Spinat à la crème / Gebratene Champignons / kleiner Salat

#### Sauce:

Pfeffersauce / Kräuterbutter / Chimichurri

Gerne können Sie zusätzliche Beilagen gegen Aufpreis wählen.

## **Dessert**

Crème Brûllée Vanille / Passionsfrucht / Minze	6.00€
<b>Kaiserschmarren</b> ✓ mit Zwetschgenröster / Rosinen	6.00€
Mousse au Chocolat <sup>✓</sup> grüner Apfel / Minze	6.00€



### Gänsezeit

# Wir wünschen Ihnen eine schöne Vorweihnachtszeit!

Maronencrèmesuppe <sup>✓</sup> Crôutons / Kräuter	7.50 €
<b>Feldsalat</b> Kartoffeldressing / Speck / Crôutons	10.50 €
<b>Das Beste von der Gans</b> mit Apfelrotkohl / Kartoffelknödeln / Bratapfel / Maronen / Majoransauce	29.00 €
Geschmorte Gänsekeule Speckrosenkohl / Beifußjus / Knödel	31.00 €
Winterlicher Kaiserschmarren <sup>V</sup> mit Bratapfeleis	7.00 €